



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33



Processo Administrativo nº 1201001/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 11/2021
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender as necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Proposta da Empresa:

**MAYARA DE SOUSA LIMA
FREITAS**

CNPJ 14.660.324/0001-60



PROPOSTA DE PREÇOS

REF. PREGÃO PRESENCIAL n° 11/2021.

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S.ª, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital do Pregão Presencial n° 11/2021.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS

ENDEREÇO: AV PRESIDENTE MEDICI, CENTRO, NÚMERO 2435, SAO JOAO DOS PATOS, CEP: 65.665-000

TELEFONE: (99) 3551-2355

E-MAIL: Marquinhos-freitas@hotmail.com

2. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CLASSE	PCT	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	MASTER PRINT	UND	350	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	MASTER PRINT	UND	350	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	MASTER PRINT	UND	550	R\$ 4,45	R\$ 2.447,50
	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	LEO E LEO	CX	350	R\$ 6,25	R\$ 2.187,50
6	BALÃO N° 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS	TOP JOY	PCT	600	R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
7	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	CORDINO	RL	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
8	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM.	REIPEL	BL	800	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00
9	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	MASTER PRINT	BL	650	R\$ 4,28	R\$ 2.782,00
10	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	MERCUR	CX	175	R\$ 24,80	R\$ 4.340,00
11	BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	M PRINT	PCT	350	R\$ 6,95	R\$ 2.432,50
12	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96-FOLHAS.	TERRA DO SOL	UND	1250	R\$ 5,95	R\$ 7.437,50
13	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA MOLE 200 FOLHAS.	TERRA DO SOL	UND	1250	R\$ 8,75	R\$ 10.937,50
14	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA	CAR BRINQ	UND	105	R\$ 27,50	R\$ 2.887,50
15	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES	CAR BRINQ	UND	105	R\$ 19,95	R\$ 2.094,75
16	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS.	CAR BRINQ	UND	475	R\$ 14,90	R\$ 7.077,50
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL.	COMPACTOR	CX	1250	R\$ 26,50	R\$ 33.125,00

Avenida Presidente Médici, 2435-A, CENTRO
São João dos Patos, MA
CEP-65665-000 Fone/Fax: 9935512937



18	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR PRETA.	COMPACTOR	CX	1250	R\$ 26,50	R\$ 33.125,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR VERMELHA.	COMPACTOR	CX	1250	R\$ 26,50	R\$ 33.125,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	CX	350	R\$ 47,95	R\$ 16.782,50
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADA.	LASSANE	PCT	175	R\$ 27,90	R\$ 4.882,50
22	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SÃO MIGUEL	PCT	175	R\$ 38,50	R\$ 6.737,50
23	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 6/0, CX C/ 50	ACC	CX	1750	R\$ 3,50	R\$ 6.125,00
	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 2/0, CX C/ 100	ACC	CX	1750	R\$ 2,45	R\$ 4.287,50
25	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 3/0, CX C/ 100	ACC	CX	1750	R\$ 2,45	R\$ 4.287,50
26	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 4/0, CX C/ 100	ACC	CX	1750	R\$ 2,75	R\$ 4.812,50
27	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N° 8/0, CX C/ 50	ACC	CX	1750	R\$ 2,45	R\$ 4.287,50
28	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	350	R\$ 18,40	R\$ 6.440,00
29	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG.	KOALA	UND	350	R\$ 17,50	R\$ 6.125,00
30	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	350	R\$ 44,80	R\$ 15.680,00
31	COLA DE ISOPOR 1000 ML	KOALA	UN	350	R\$ 41,95	R\$ 14.682,50
32	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	PCT	350	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00
33	COLA GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES CORES SORTIDAS.	LEO E LEO	CX	70	R\$ 13,20	R\$ 924,00
34	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO.	RENDICOLLA	UND	1750	R\$ 0,50	R\$ 875,00
35	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA.	RENDICOLLA	UND	1750	R\$ 0,90	R\$ 1.575,00
36	COLCHETE EM AÇO LATONADO N° 15, EM CX C/ 72 UND	BACCHI	CX	525	R\$ 14,90	R\$ 7.822,50
37	COLCHETE EM AÇO LATONADO N° 8, EM CX C/ 72 UND	BACCHI	CX	525	R\$ 7,90	R\$ 4.147,50
38	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	BONOPLAST	CX	187	R\$ 92,50	R\$ 17.297,50
	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	BONOPLAST	CX	750	R\$ 79,80	R\$ 59.850,00
40	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS	ECOLE	CX	350	R\$ 14,40	R\$ 5.040,00
41	E. V. A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	EVA MAX	PCT	350	R\$ 10,90	R\$ 3.815,00
42	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	FORONI	UND	17500	R\$ 0,35	R\$ 6.125,00
43	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	FORONI	UND	17500	R\$ 0,40	R\$ 7.000,00
44	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	FORONI	UND	17500	R\$ 0,45	R\$ 7.875,00
45	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	LASSANE	PCT	350	R\$ 14,90	R\$ 5.215,00
46	ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	LASSANE	PCT	350	R\$ 16,20	R\$ 5.670,00
47	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	LASSANE	PCT	350	R\$ 22,50	R\$ 7.875,00
48	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES.	MASTER PRINT	CX	350	R\$ 10,70	R\$ 3.745,00
49	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER PRINT	CX	350	R\$ 18,45	R\$ 6.457,50
50	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	MASTER PRINT	UND	1050	R\$ 2,27	R\$ 2.383,50
51	FICHÁRIO PARA MESA, COM TAMPA TRANSPARENTE, PARA FICHAS TAMANHO PADRÃO.	ACRIMET	UND	35	R\$ 79,90	R\$ 2.796,50
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 12MM X 30M.	ADERE	UND	700	R\$ 4,95	R\$ 3.465,00

Avenida Presidente Médici, 2435-A, CENTRO

São João dos Patos, MA

CEP-65665-000 Fone/Fax: 9935512937

[Handwritten signatures and marks]



53	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 48MM X 30M.	ADERE	UND	350	R\$ 17,85	R\$ 6.247,50
54	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.	ADERE	UND	525	R\$ 11,80	R\$ 6.195,00
55	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30 (DUREX).	ADERE	UND	1750	R\$ 1,20	R\$ 2.100,00
56	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADERE	UND	1750	R\$ 2,50	R\$ 4.375,00
57	FITA CREPE PARA USO GERAL 16MM X 50MM.	ADERE	UND	700	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00
58	FITA CREPE PARA USO GERAL 38MM X 50MM.	ADERE	UND	700	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00
59	FITA DE CETIM Nº00 03MM CORES VARIADAS RL C/100MTS.	EM FESTA	ROLO	250	R\$ 8,97	R\$ 2.242,50
60	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 10MM.	POLIPOR	UND	700	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 15MM.	POLIPOR	UND	700	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00
62	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 20MM.	POLIPOR	UND	700	R\$ 4,25	R\$ 2.975,00
63	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 5MM.	POLIPOR	UND	700	R\$ 1,30	R\$ 910,00
64	FORMULÁRIO CONTÍNUO RAZÃO 2 VIA BRANCO 240X140 CAIXA COM 1.000 FOLHAS.	TAMOIIO	CX	35	R\$ 105,50	R\$ 3.692,50
65	GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAGIX	CX	2500	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00
66	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	MASTER PRINT	UND	300	R\$ 59,95	R\$ 17.985,00
67	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS	MASTER PRINT	UND	300	R\$ 28,75	R\$ 8.625,00
68	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, METÁLICO, BASE EM AÇO E ACABAMENTO NIQUELADO, UTILIZA GRAMPO 24/6 E 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.	MASTER PRINT	UND	300	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
69	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	ROCAMA	UND	175	R\$ 47,95	R\$ 8.391,25
70	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES	GRAMP LINE	CX	1750	R\$ 4,95	R\$ 8.622,50
71	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	MASTER PRINT	CX	1750	R\$ 5,95	R\$ 10.412,50
	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES	BACCHI	CX	1500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/50 UNIDADES.	DELLO	CX	875	R\$ 15,20	R\$ 13.300,00
74	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	LEO FROG	CX	3000	R\$ 3,73	R\$ 11.190,00
75	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNIDADES	MASTER PRINT	CX	800	R\$ 31,72	R\$ 25.376,00
76	LAPISEIRA GRAFITE 0,5, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CLASSE	CX	175	R\$ 49,50	R\$ 8.662,50
77	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CLASSE	CX	175	R\$ 52,90	R\$ 9.257,50
78	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	MAMUTH	CX	350	R\$ 2,25	R\$ 787,50
79	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	UND	700	R\$ 12,90	R\$ 9.030,00
80	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	TILIBRA	UND	700	R\$ 16,50	R\$ 11.550,00
81	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	TILIBRA	UND	350	R\$ 11,45	R\$ 4.007,50
82	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MASTER PRINT	CX	1125	R\$ 14,80	R\$ 16.650,00
83	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	250	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00



84	MINA PARA GRAFITE Nº 0,5 MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	SMART	CX	350	R\$ 14,82	R\$ 5.187,00
85	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	SMART	CX	350	R\$ 14,82	R\$ 5.187,00
86	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	WALEU	UND	350	R\$ 2,98	R\$ 1.043,00
87	PAPEL 40 KG BRANCO EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	SÃO MIGUEL	PCT	500	R\$ 98,70	R\$ 49.350,00
88	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS	COPYMAX	CX	325	R\$ 186,00	R\$ 60.450,00
89	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS	JANDAIA	RS	1650	R\$ 20,60	R\$ 33.990,00
90	PAPEL CAMUÇA 60X40 CM PACOTE COM 20 FOLHAS CORES VARIADAS.	REIPEL	PCT	350	R\$ 12,43	R\$ 4.350,50
91	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	OFF PAPER	CX	175	R\$ 36,72	R\$ 6.426,00
92	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	OFF PAPER	CX	175	R\$ 36,72	R\$ 6.426,00
93	PAPEL CARTÃO CARTAZ LISO 250G PACOTE COM 20 FOLHAS CORES DIVERSAS.	RST	PCT	350	R\$ 22,35	R\$ 7.822,50
94	PAPEL CREPOM 48X2 M, PACOTE COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS.	RST	PCT	175	R\$ 9,90	R\$ 1.732,50
95	PAPEL LAMINADO 48X6 CM PACOTE COM 40 FOLHAS CORES VARIADAS.	RST	PCT	175	R\$ 43,94	R\$ 7.689,50
96	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	CHAMEX	RS	1250	R\$ 19,35	R\$ 24.187,50
97	PAPEL VERGÊ A4 COR BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS.	MASTER PRINT	PCT	175	R\$ 17,95	R\$ 3.141,25
98	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85 MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGENS DE PRESSÃO CORES DIVERSAS.	DAC	UND	2750	R\$ 10,82	R\$ 29.755,00
99	PASTA AZ EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CORES DIVERSAS.	DAC	UND	2750	R\$ 10,82	R\$ 29.755,00
100	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.	DELLO	UND	3250	R\$ 3,97	R\$ 12.902,50
101	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	DAC	UND	3500	R\$ 1,99	R\$ 6.965,00
102	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	DAC	UND	3500	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
103	PASTA PAPELÃO ABA ELÁSTICO.	FRAMA	UND	3500	R\$ 1,99	R\$ 6.965,00
104	PASTA POLIIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	ALAPLAST	UND	3300	R\$ 5,75	R\$ 18.975,00
105	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS	DAC	UND	300	R\$ 17,80	R\$ 5.340,00
106	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS	DAC	UND	300	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00
107	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES	FRAMA	CX	550	R\$ 76,84	R\$ 42.262,00
108	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	DAC	UND	1750	R\$ 2,95	R\$ 5.162,50
109	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.	DAC	UND	1750	R\$ 3,25	R\$ 5.687,50
110	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUIROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL	MASTER PRINT	UND	1000	R\$ 29,80	R\$ 29.800,00
111	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE, D 1,5 V.	ALFACELL	PAR	350	R\$ 7,97	R\$ 2.789,50
112	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO, AAA.	ALFACELL	PAR	350	R\$ 3,15	R\$ 1.102,50
113	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA, AA 1,5 V.	ALFACELL	PAR	350	R\$ 2,98	R\$ 1.043,00
114	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	350	R\$ 26,40	R\$ 9.240,00
115	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	350	R\$ 26,40	R\$ 9.240,00

116	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	350	R\$ 26,40	R\$ 9.240,00
117	PINCEL MARCADOR ESCRITA EM CD/DVD, VIDRO, PONTA FINA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	TWIN	CX	350	R\$ 22,84	R\$ 7.994,00
118	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR AZUL TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	350	R\$ 34,90	R\$ 12.215,00
119	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR PRETA TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	350	R\$ 34,90	R\$ 12.215,00
120	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR VERMELHA TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	350	R\$ 34,90	R\$ 12.215,00
121	PISTOLA DE COLA QUENTE MÉDIA BIVOLT 110V/220V.	CLASSE	UND	175	R\$ 19,76	R\$ 3.458,00
	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 110V/220V.	CLASSE	UND	175	R\$ 14,93	R\$ 2.612,75
123	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1	ACRIMET	UND	350	R\$ 15,20	R\$ 5.320,00
124	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	CAR BRINQ	UND	175	R\$ 21,77	R\$ 3.809,75
125	PRANCHETA EM EUCATEX COM PREDEDOR DE METAL, TAMANHO A4.	STALO	UND	175	R\$ 4,98	R\$ 871,50
126	PRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM PREDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.	WALEU	UND	175	R\$ 12,96	R\$ 2.268,00
127	QUADRO BRANCO, 150X120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	W MILL	UND	135	R\$ 145,50	R\$ 19.642,50
128	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	W MILL	UND	135	R\$ 89,98	R\$ 12.147,30
129	QUADRO VERDE NÃO MAGNETICO 300X120CM.	W MILL	UND	60	R\$ 114,80	R\$ 6.888,00
130	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	175	R\$ 59,97	R\$ 10.494,75
131	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR (PRETA) CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	175	R\$ 59,97	R\$ 10.494,75
132	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	175	R\$ 59,97	R\$ 10.494,75
133	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	175	R\$ 45,42	R\$ 7.948,50
134	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	175	R\$ 45,42	R\$ 7.948,50
	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	175	R\$ 45,42	R\$ 7.948,50
136	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALEU	PCT	175	R\$ 18,75	R\$ 3.281,25
137	RÉGUA CRISTAL 50 CM.	WALEU	UND	1750	R\$ 3,25	R\$ 5.687,50
138	STICKERS AUTO ADESIVO COLORIDOS PACOTE COM 8 BLOCOS COM 25 ADESIVOS EM CADA BLOCO, CONTA COM RÉGUA DE APOIO AOS BLOCOS MEDIDA 1,2 X 4,5 CM.	TAMOIO	PCT	350	R\$ 14,23	R\$ 4.980,50
139	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA 13 CM.	MASTER PRINT	UND	350	R\$ 1,95	R\$ 682,50
140	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	MASTER PRINT	UND	350	R\$ 8,94	R\$ 3.219,00
141	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	350	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
142	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMP LINE	CX	350	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50
143	TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	SUL BRASIL	PÇ	135	R\$ 95,80	R\$ 12.933,00
TOTAL						R\$ 1.299.705,55

COTA PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO

Avenida Presidente Médici, 2435-A, CENTRO
São João dos Patos, MA
CEP-65665-000 Fone/Fax: 9935512937



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
144	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS	COPYMAX	CX	975	R\$ 186,00	R\$ 181.350,00
145	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	BONOPLAST	CX	563	R\$ 92,50	R\$ 52.077,50
TOTAL						R\$ 233.427,50
VALOR GLOBAL						R\$ 1.533.133,05

3. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.533.133,05 (Um milhão quinhentos e trinta e três mil cento e trinta e três reais e cinco centavos).
4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL
6. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: AG 0603-3; C/C 32.092-7; MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS BANCO DO BRASIL.
7. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS

RG: 038256072009-9

CPF: 604.781.933-86

AV PRESIDENTE MEDICI, CENTRO, NÚMERO 2435, SAO JOAO DOS PATOS, CEP: 65.665-000.

8. TELEFONE: (99) 3551-2355

São João dos Patos/MA, 03 de março de 2021.

Mayara de Sousa Lima Freitas
MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS
CNPJ n.º 14.660.324/0001-60
MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS
CPF n.º 604.781.933-86

Avenida Presidente Médici, 2435-A, CENTRO
São João dos Patos, MA
CEP-65665-000 Fone/Fax: 9935512937